PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

ATA DE REUNIÃO DA CPL
PROCESSO LICITATÓRIO 033/2020.
TOMADA DE PREÇO 010/2020.

Aos 20 (vinte) dias do mês de julho de 2020, às 14:00 horas na sede da Prefeitura
Municipal de Vargem/SP, sito à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP,
reuniram o Presidente da Comissão Julgadora de procedimentos licitatórios, o Sr.
Rogerio de Amorim Santana, e os membros "AD Hoc", sendo o Sr. José Peterson
Gabriel de Oliveira e o Sr. Miguel Cardoso Pinto Neto acompanhado pela Barros Leite
Consultoria e Assessoria. O objetivo dessa reunião é a aquisição de equipamentos
hospitalares, eletrônicos e informática para o Centro de Saúde "Dr. Albert Sabin",
conforme disposições técnicas constantes do Anexo I desta Tomada de Preço
010/2020. Compareceram ao certame licitatório as seguintes empresas: LEONARDO
DE SOUZA MACED038194962897, portadora do CNPJ 24.421.915/0001-39
representada pelo Sr. Iuri Machado Koga, RG 26.163.852-X e CPF 310.187.868-30;
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI, portadora do CNPJ
32.084.616/0001-84, representada pelo Sr. Valdir Vieira da Rocha, RG 20.420.639-X
e CPF 107.996.248-45; MEGA MED PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA -
EPP, portadora do CNPJ 05.203.057/0001-01 representada pela Sr.ª Rafaela Jovita
dos Santos, RG 39.024.124-6 e CPF 447.036.328-61; ELBER INDUSTRIA DE
REFRIGERAÇÃO LTDA, portadora do CNPJ 81.618.753/0001-67, representada pela
Sr.ª Sandra Aparecida Jovita Nogueira, RG 179.241-95 e CPF 041.173.938-71; WHITE
EAGLE - COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI, portadora do CNPJ
32.901.484/0001-36 representada pelo Sr. Gustavo Luis Lopes, RG 46.249.785-56 e
CPF 383.266.108-52 e a COTITECH COMERCIAL EIRELI, portadora do CNPJ
32.303.908/0001-60, sem representante, cujo envelopes foram enviados via correios.
Os envelopes foram devidamente .protocolizados por seus responsáveis no setor de
protocolo desta Prefeitura antes do horário designado. Iniciado os trabalhos, passando
a abertura dos envelopes de habilitação, verificou-se que todas as empresas foram
habilitadas. Passando para a fase seguinte, da análise dos envelopes de nº 02 -
ro ostas averi uou-se os se uintes valores:

ITEM QUANT. OBJETO EMPRESA VALOR UNI. VALOR UNIT.

2

1 GAMARA FRIA

1 MONITOR FETAL

ELBER INDUSTRIA DE
REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 27.700,00
MEGA MED PRODUTOS

E SERVIÇOS
HOSPITALARES LTDA -

EPP R$ 18.850,00 R$ 18.850,00

3
TELEVISORES DE

2 50"
COTITECH COMERCIAL

EIRELI
COTITECH COMERCIAL

1
__ 4~_~5~C~O~M'.!!P~U~T~A~DO~R~E~S~__1_ ~E~IR~E~Ll~---.L...'....:R~$ _ _:_:_1.4_:_:5=---=62...:,0---=-0Íf;R~$~7.

0
2Ri80)(,o)Olo K}

L_ R$ 58.080,00 ~

t
R$ 2.125,00 R$ 4.250,00

os itens 05; 06 e 07 não foi ofertado nenhum valor por nenhuma empresa
participante. ·d
Estando dentro dos orçamentos ant~riores Aavalia~Aos _ju~to ao ~ercado, c?~s~ era-se
como vencedora do certame licitatorio. De-se ciencra a Autoridade Muni a\ para
eventual Adjudicação e Homologação do processo.

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

Nada mais havendo em s tratar, e c rra-se a presente ata, que depois de lida e
achada conforme, · _ por todos os presentes assinada. Eu
----------::~:::::::s~::::=-__:-::=t::-:__--',_ , Rogério de Amorim Santana,

DANIELA APARECIDA RIBEIRO
Atestado Médico

ANA PAULA SILVA GARCIA

Atestado Médico

Presidente da CPL

~~""N GABRIEL DE f LIVEIRA
Membro da CPL ,,

LEO

MEGA MED PRODUT

/

ela ita dos Santos
CPF 447.036.328-61

7

c-SãiFiãi"ã1~rm~~ovita Nogueira
73.938-71

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

Gustavo Luis Lopes
CPF 383.266.108-52

COTITECH COMERCIAL EIRELI
SEM REPRESENTANTE

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br